Herlein manu propria.

o. L. C.-29. Lad. A. fasc. 1-21. folio 151-2.
Fogalmazvány.
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117.

1757. április 17. A m. kir. helytartótanács figyelmezteti Bars megyét,
hogy azt a kir. parancsot, hogya bányavárosoktól 7 mérföldnyi távolság-

ban zsidó nem tartózkodhatik, szigoTÚan tartsa be.

Comitatui Barsiensi.
Accepta praetitulatarum dominationum vestrarum informatione

quoad judaeum ab arenda braxatorii, quam in ingremiata possessione
Nagy Ugroez tenuit, exclusum et non alia causa, quam incassandorum
debitorum suorum ad comitatum hunc Barsiensem venientem iisdem
praetitulatis dominationibus vestris hisce rescribendum duxit consilium
hoc locumtenentiale regium, quatenus habita reflexione benignarum re-
solutionum per regnum hoc publicatarum eo omnimode invigilare non
intermittant, ut judaei a montanis civitatibus in circulo ad septem mi-
liaria arceantur. Datum die 14-a Aprilis 1757.

Herlein manu propria.

o. L. C.-29. Lad. A. fasc. 1-21. folio 149-150.
Fogalmazvány.

118.

1757. július 25. Nagyszombat. A nagyszombati tanács hathatós védelmet
kér a m. kir. helytartótanácstól abban a tekintetben, hogy egy zsidónak
szemtelensége, aki Splényi huszárok védelme alatt a város területére lé-
pett és még fenyegetőzött is, ez a botrányos viselkedés meg ne ismétlőd-

hessék.

Excelsum locumtenentiale regium consilium!
Domini domini patroni gratiosissimi!

Provocative ad privilegia divorum condam Ungariae regum, necnon
subsequam clementissimam confirmationem Leopoldianam et suam ma-
jestatem sacritissimam caesareo-regiam, modern am dominam nostram
clementissimam benigne decrevisse, ut judaei non modo a civitatis istius,
sed vel territorii íngressu arceantur, gratiose intimare die 3-a Februarii
anni proxime praeterlapsi 1756-ti, quin ima sub paena in decreto die
IQ-ma Junii ejusdem anni emanato contenta dignabatur excelsum con-
silium locumtenentiale regium. Factum tamen est, ut die 22-a currentis
cum equis inclytae legionis Splényianae hussaris eosdem equos deducen-
tibus intermixtus quidam judaeus vi intrare et pertransire civitatem
voluerit, ausum ejusdem secundantibus iisdem militibus, qui tamen post
multas altercationes cum minis, quod post octo dies per hancce civitatem
libere transire permitti debebit, etquidem Vienna decretales allaturus
sit, penes maenia ejusdem civitatis una cum militibus et equis abscessit.
Hinc in eo humillime supplicamus, dignaretur nobis gratiosa sua resolu-
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tione in eo excelsum consilium locumtenentiale regium assistere, ut
eidem judaeo nefors conformiter ad praemissas minas proxime cum aliis
militibus et equis, quorum ille probabilius coemptor erit, hacce transi-
tum attentaturo etiam in his circumstantiis generale decretum excelsi
consilii et universalem suae majestatis sacratissimae resolutionem re-
monstrare possimus aut quidnam nobis agendum veniret? gratiose in
alia forma disponere. Qui ultroneis expertis gratiis humillime commen-
dati manemus.